
【家庭数配布】 

平成２８年６月２日 

保護者・地域の皆様 

                        江戸川区立第四葛西小学校       

校 長  山口 祐一 

 

学校公開のお知らせ  

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力くださりありがとうございます。  

  運動会が終了しました。保護者の皆様・地域の皆様、多くのご参観ありがとうございました。                                

さて本校では下記のように、学校公開を行います。ご多用のこととは存じますがぜひご参観ください

ますようご案内申し上げます。 

 

記  

 

１ .日時  ６月１８日（土）・２０日（月）・２１日（火） 

 

☆６月１８日（土）は、４時間授業です。 

☆６月２０日（月）はお休みではありません。学校公開日となります。 

 

２ .時程    
  

[土曜日 ]   （土曜時程）  

第１校時   ８時３０分～  ９時１５分   

第２校時   ９時２０分～１０時０５分   

第３校時  １０時２０分～１１時０５分  (低学年道徳授業地区公開講座 ) 

第４校時  １１時１０分～１１時５５分  (高学年道徳授業地区公開講座 ) 

 

[月曜日と火曜日 ]（平常時程）  

第１校時   ８時５０分～  ９時３５分  

第２校時   ９時４０分～１０時２５分  

第３校時  １０時４５分～１１時３０分  

第４校時  １１時３５分～１２時２０分  （保護者対象の地域安全講座のため、  

公開なし）  

＊給食…安全確保のため、廊下からご覧ください。  

第５校時  １３時３５分～１４時２０分  

第６校時  １４時３５分～１５時２０分（２０日：クラブ活動）  

１４時２５分～１５時１０分（２１日）  

      

 

 

 

 

 



３ .土曜公開【道徳授業地区公開講座】  

 

   低学年（ 1.2.3 年生）は３校時に保護者とともに体育館で講師の先生のお話を聞

きます。道徳授業は１・２・４校時のいずれかで行います。  

また、高学年（ 4.5.6 年生）は４校時に保護者とともに体育館で講師の先生の話

を聞きます。道徳授業は１・２・３校時のいずれかで行います。  

詳細につきましては、後日配布するお便りをご覧ください。  

 

４ .セーフティ教室 

 

以下のような予定でセーフティ教室を行います。多数のご参加をお待ちしており

ます。  

   2０日（月）  10:45～11:30  2 年・4 年   体育館…地域安全マップ発表会  

        11:35～12:10 全保護者様  体育館…保護者対象の地域安全講座  

2１日（火）  10:45～11:30 1 年・3 年   体育館…防犯教室  

        11:35～12:10 全保護者様  体育館…保護者対象の地域安全講座  

 

なお、セーフティ教室では、児童の学習とともに保護者向けの講座を設けるよう

にと定められています。すべての保護者の皆様に講座に参加していただくため、セ

ーフティ教室の行われた後の４校時を全学年、教室での公開なしとしています。  

 

５ .  学校説明会 

 

６月２0 日(月)   ５校時(１３：３５～１４：１０)    図書室 

        本校の教育活動についての説明会を行います。先日の学校便りで２１日となっておりまし

たが、２０日に変更になりました。主に「来年度入学予定」の保護者様対象ですが、在校生

の保護者様もご参加ください。 

 

６．お願い 

 

   学校公開ということで、外部から多くの方の参観も予定されています。 

安全を確保するために、名札やリボンをつけていただくなど、ご協力をお願いいたします。                     

○保護者    （名札）  ○ 地域の方 （青のリボン）        

○ＰＴＡ協力者 （腕章）  ○ 教職員   （名札） 

    

※安全確保のため校舎への出入はすべて中央玄関といたします。 

        ※教室内でのビデオやカメラ等での撮影はご遠慮ください。 

※上履きをお持ちください。 

※自転車でのご来校はご遠慮ください。 

          ・・・やむを得ず、自転車で来校される場合には、正門（南門）わき臨時駐輪場

にお止めください。新田門を出た歩道には、駐輪しないようお願いします。 

※授業中、廊下や教室での私語はご遠慮ください。 


